
АДМИНИСТРАЦИЯ 

П Е Р М С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О РАЙОНА 

Г1 О С Г А Н О В Л Е Н И Е 

МИМ&. 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Пермского муниципального района 
от 12.08.2013 № 2307 « О б утверждении 
положения по предоставлению 
субсидий социально 
о р и е н т и р о в а н н ы м и е к о м м е р ч е с к и м 
организациям, не являющимся 
муниципальными учреждениями 
Пермского муниципального района» 

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации. Федеральным законом от 06.10.2003 JVy 131-Ф3 «Об общих принципах 

организации .местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 51-6 

Устава Пермского муниципального района, 

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ : 

1. Внести в постановление администрации Пермского муниципального 

района от 12.08.2013 № 2307 (в редакции от 27.03.2014 № 1045) «Об утверждении 

положения по предоставлению субсидий социально ориентированным 

некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями 

Пермского муниципального района» следующие изменения: 

1.1. пункт 2 изложи ib в новой редакции: «2. Адмипис грация Пермскою 

муниципального района вправе предоставлять субсидии социально 

ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся 

муниципальными учреждениями Пермского муниципального района»; 

1.2. пункт 5 изложить в новой редакции: «5. Контроль исполнения 

постановления возложить на заместителя главы адмипис грации муниципального 

района, руководителя аппарата администрации муниципального района В.К. 

Залазаева». 

2. В Приложении 1 Постановления: 

2.1. В подпункте 2.2 пункта 2 слова: «управление по делам культуры, 

молодежи и спорта администрации Пермского муниципального района (далее -



Управление культуры)» -заменить словами: «аппарат администрации Пермского 

муниципального района (далее - аппарат администрации)»; 

2.2. подпункт 2.3 пункта 2 изложить в новой редакции: «2.3. Заявка считается 

принятой с момента поступления в аппарат администрации полного пакета 

документов»; 

2.3. в подпунктах 2.4. 2.5. 2.6 и 2.8 пункта 2 слова: «Управление культуры» 

заменить словами: «аппарат администрации» в соответствующем падеже: 

2.4. подпункт 2.6.1 подпункта 2.6 пункта 2 изложить в новой редакции: 

«2.6.1. Сроки предоставления и использования субсидий»: 

2.5. подпункт 2.6.3 подпункта 2.6 пункта 2 исключить: 

2.6. подпункт 2.6.6 подпункта 2.6 пункта 2 изложить в новой редакции: 

«2.6.6. Контроль целевого использования субсидий»; 

2.7. в подпунктах 3.2 и 3.3 пункта 3 слова: «Управление культуры» заменить 

словами: «аппарат администрации»; 

2.8. в абзаце втором подпункта 3.2 пункт 3 слова «предусмотренные 

договором» заменить словами: «предусмотренные соглашением». 

3. В Приложении 2 Постановления: 

3.1. В подпункте 3.5 пункта 3 слова: «управление культуры» заменить 

словами: «аппарат администрации». 

4. Приложение 3 Постановления изложить в новой редакции: 

« П ре д с е д aTCJ i ь ком и с с и и: 

замести тель главы админис грации Пермскою м\ниципально! о района, 

руководитель аппарата администрации муниципального района. 

Члены комиссии: 

заместитель главы администрации Пермского муниципального района по 

социальному развитию - заместитель председателя комиссии; 

заместитель главы администрации Пермского муниципального района по 

экономическому развитию, начальник финансово-экономического управления; 

начальник отдела внутренней политики аппарата администрации Пермского 

муниципального района. 

Секретарь комиссии: 

главный специалист оiдела внутренней политики аппарата администрации 

Пермского муниципалыю1 о района». 

5. Настоящее постановление подлежит' официальному опубликованию в 

бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» и 

размещению на официальном сайте Пермского муниципального района 

(www. ре г m та i on. г u). 

6. Постановление вступает в сил)' со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года. 

1 



7. Контроль исполнения постановления возложть на чамееттеля главы 

администрации Пермского муниципального района, руководителя аппарата 

администрации Пермского муниципального района В.К. Залачаева. 

Глава администрации 

муниципального района 7 В.К). Цветов 


